
Segunda-feira, 17 de setembro de 2018 - Edição nº 06 - Ano I
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”

O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no 
uso das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e 
considerando a necessidade de definir responsabilida
des administrativas da Casa, torna  público os seguintes 
atos oficiais:

ATOS DA MESA 

ATO DA MESA Nº 35/2018

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o acompanhamen-
to de publicações digitais em nome desta Casa de Leis e seu 
envio de recorte por meio eletrônico. Conforme processo ad-
ministrativo 113/2.018.

Câmara Municipal de Piracaia em, 05 de setembrode 2.018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Alberto Luiz Leme Ferreira 1º Secretário
Jozidite Batista de Araujo 2ª Secretária

ATO DA MESA Nº 37/2018

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com Cen-
tro de Integração Empresa Escola - CIEE. Conforme processo 
administrativo nº 187/2.017.

Câmara Municipal de Piracaia em, 12 desetembrode 2.018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Alberto Luiz Leme Ferreira 1º Secretário
Jozidite Batista de Araujo 2ª Secretária

ATO DA MESA Nº 36/2018

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando a contratação de 
técnico especializado para auditória e elaboração de laudo téc-
nico em nossa central de TI. Conforme processo administrati-
vo 111/2.018.

Câmara Municipal de Piracaia em, 06 de setembrode 2.018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

 Alberto Luiz Leme Ferreira 1º Secretário
Jozidite Batista de Araujo 2ª Secretária

HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 111/2018

OBJETO: “contratação de empresa para elaboração de laudo 
técnico em contrato de prestação de serviços de TI.”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:

Empresas:  
1 - A. de Toledo Informática ME– CNPJ 02.590.601/0001-27
Valor total da Estimado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais)

Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.

Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 10 de setembro de 2018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Segunda-feira, 17 de setembro de 2018 - nº 06 - Ano I 02

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Segunda-feira, 17 de setembro de 2018 - nº 06 - Ano I 03

DEMONSTRATIVO



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Segunda-feira, 17 de setembro de 2018 - nº 06 - Ano I 04

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ES-
COLA – CIEE
Processo Administrativo nº: 187/2017
Objeto: O presente Termo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
do contrato referente ao Processo Administrativo nº 187/2018 
que  estabelece Cooperação Recíproca entre as partes, visando 
o desenvolvimento de atividades para promoção da integração 
ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Federal 
(Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através da operacio-
nalização de programas de Estágio de Estudantes.

Valor: A CONTRATANTE efetuará, mensalmente, ao CIEE, 
uma contribuição de R$ 119,78 (cento e dezenove reais e se-
tenta e oito centavos) por estudante / mês, contratado ao abrigo 
deste contrato, e ativo no banco de dados do CIEE.

Pela prorrogação da prestação dos serviços, a Contratante pa-
gará a importância certa de R$ 5.749,44 (cinco mil setecentos 
e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), valor 
esse já corrigido pelo IGPM/FGV acumulado de 8,89%  (oito 
inteiros e oitenta e nove centésimos por cento) dos últimos 12 
meses.
Vigência: 12 meses - 02/10/2018 a 01/10/2019.
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual.

EXPEDIENTE

Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia
Câmara Municipal de Piracaia

Praça Santo Antonio, 57 – Centro
Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)

CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20
Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy

Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP
Resolução nº 79/2018


